
 

 

New Hope Luterilainen Seurakunta  
189 Regent Street 
Sudbury, Ontario 

P3C 4C4 

   

 14.11.2021 – Valvomisen sunnuntai 
Valvokaa! 

 
    Tekstit 
    Päivän psalmi  Ps. 90:1 – 6, 12 – 15  
    1. lukukappale     Ps. 94:8 – 15  
    2. lukukappale 1. Tess. 5:2 – 11  
    Evankeliumi Matt. 24:36 – 55  
 
Esirukouksissamme:  Ruth, Esme.  
 
Muistamme:    Lennard Joki  73v. 
 
              Laupias Jumala.  Poikasi Jeesus Kristus astui alas tuonelaan ja nousi kolmantena  
              päivänä kuolleista. Kiitos siitä, että sinun valtasi ulottuu kuolemankin yli. Me uskomme  
              poisnukkuneen sinun käsiisi. Ole armollinen häntä kohtaan. Anna ikuisen valosi  
              loistaa hänelle. Aamen. 
 
Tulevia tapahtumia 
 

Ti 16.11. 
klo 14.00      Raamattupiiri Finlandia – Impola huone 
 

Ke 17.11. 
klo 10 – 13   Kahvitauko Regent St. (sisällä) 
klo 14.00  Lähetyspiiri Finlandia – Impola huone 
 

To 18.11. 
klo 18.30      Raamattupiiri Zoomissa 
 

Su 21.11. 
klo 10.00   Messu † Voima Hall 
klo 14.00  Eng. Messu † Regent St. 
 
Psalmi. Ps. 90:1 – 6, 12 – 15  
Mooseksen, Jumalan miehen, rukous. 
Herra, sinä olet meidän turvamme polvesta polveen. Jo ennen kuin vuoret syntyivät, ennen kuin maa ja 
maanpiiri saivat alkunsa, sinä olit. Jumala, ajasta aikaan sinä olet. Sinä annat ihmisten tulla maaksi 
jälleen ja sanot: ”Palatkaa tomuun, Aadamin lapset.” Tuhat vuotta on sinulle kuin yksi päivä, kuin eilinen 
päivä, mailleen mennyt, kuin öinen vartiohetki. Me katoamme kuin uni aamun tullen, kuin ruoho, joka 
hetken kukoistaa, joka vielä aamulla viheriöi mutta illaksi kuivuu ja kuihtuu pois. 
 

Opeta meille, miten lyhyt on aikamme, että saisimme viisaan sydämen. Herra, käänny jo puoleemme. 
Kuinka kauan vielä viivyt? Armahda meitä, palvelijoitasi! Ravitse meitä armollasi joka aamu, niin 
voimme iloita elämämme päivistä. Niin kuin annoit murheen, anna meille ilo yhtä monena vuotena kuin 
vaivamme kesti. 
 
 
 

 



 

 

1. lukukappale:  Ps. 94:8 – 15  
Milloin te mielettömät tulette järkiinne? Te tyhmistä tyhmimmät! Miettikää vähän. Hän, joka on luonut 
korvan – hänkö ei kuule? Hän, joka on tehnyt silmän – hänkö ei näe? Hän, joka opettaa kaikkia ihmisiä, 
hän, joka ohjaa maailman kansoja – hänkö ei rankaise? Herra tuntee ihmisten suunnitelmat: ne 
raukeavat tyhjiin. Hyvä on sen osa, jota sinä, Herra, kasvatat ja jolle sinä opetat lakiasi. Pahana 
päivänä sinä varjelet häntä, kun hauta jo aukeaa sille, joka rikkoo lakiasi. Herra ei hylkää omiaan, ei 
hän jätä kansaansa. Oikeus tulee jälleen voimaan, rehellisyys palaa ihmisten sydämiin. 
 

2. lukukappale: 1. Tess. 5:2 – 11  
Sillä te tiedätte itse aivan hyvin, että Herran päivä tulee kuin varas yöllä. Juuri kun ihmiset sanovat: 
”Kaikki on hyvin, ei mitään hätää”, tuho kohtaa heidät äkkiarvaamatta niin kuin synnytyspoltot raskaana 
olevan naisen, eivätkä he pääse pakoon. Mutta te, ystävät, ette elä pimeydessä, eikä tuo päivä pääse 
yllättämään teitä kuin varas. Te kaikki olette valon ja päivän lapsia. Me emme kuulu yölle emmekä 
pimeydelle. Emme siis saa nukkua niin kuin muut, vaan meidän on valvottava ja pysyttävä raittiina. Ne, 
jotka nukkuvat, nukkuvat yöllä; ne, jotka juovat, ovat juovuksissa yöllä. Mutta meidän, jotka kuulumme 
päivälle, on pysyttävä raittiina: meidän on pukeuduttava uskon ja rakkauden haarniskaan ja otettava 
kypäräksemme pelastuksen toivo. Jumala ei ole tarkoittanut, että saisimme osaksemme vihan vaan 
että pelastuisimme Herramme Jeesuksen Kristuksen tullessa. Kristus on kuollut puolestamme, jotta 
saisimme elää yhdessä hänen kanssaan, olimmepa valveilla tai kuoleman unessa. Rohkaiskaa ja 
vahvistakaa siis toinen toistanne, ja niinhän te teettekin. 
 

Evankeliumi:  Matt. 24:36 – 44  
Jeesus sanoi opetuslapsille: 
    ”Sitä päivää ja hetkeä ei tiedä kukaan, eivät taivaan enkelit eikä edes Poika, sen tietää vain Isä. Niin 
kuin kävi Nooan päivinä, niin on käyvä silloinkin, kun Ihmisen Poika tulee. Vedenpaisumuksen edellä 
ihmiset söivät ja joivat, menivät naimisiin ja naittivat tyttäriään aina siihen päivään asti, jona Nooa meni 
arkkiin. Kukaan ei aavistanut mitään, ennen kuin tulva tuli ja vei heidät kaikki mennessään. Samoin 
käy, kun Ihmisen Poika tulee. Kaksi miestä on pellolla: toinen otetaan, toinen jätetään. Kaksi naista on 
jauhamassa viljaa: toinen otetaan, toinen jätetään. 
    Valvokaa siis, sillä te ette tiedä, minä päivänä teidän Herranne tulee. Ymmärrättehän, että jos talon 
isäntä tietäisi, mihin aikaan yöstä varas tulee, hän valvoisi eikä antaisi murtautua taloonsa. Olkaa siis 
tekin valmiit, sillä Ihmisen Poika tulee hetkellä, jota ette aavista.” 
 

Saarna 
Pastori Johanna Porkola 

 

Nämä viimeiset kirkkovuoden tekstit ja aiheet voivat kuulostaa hyvin synkiltä. Eletään lopunajan 
tunnelmissa. Lopunajat, ne ovat jollakin tavalla koko ajan kristityn elämässä. Siihen ja niiden merkkien 
etsimiseen voi hukkua ja arki saattaa muuttua hyvinkin painostavaksi. Jokainen ikävä uutinen tulkitaan 
lopunajan tapahtumaksi ja siis myös mahdottomaksi estää. Näin on käynyt joillekin lahkoille, jotka ovat 
valmistatuneet tiettyyn Tuomiopäivään ja sitten sitä ei ole tullutkaan. Kauheita tarinoita on luettu 
lehdistä. 
 

Myös Jeesus on hyvin lopunajan tunnelmissa. Tämä Matteuksella esiintyvä opetuspuhe, 
jäähyväispuhe, jonkinlainen testamentti, voi olla monen mielestä vähän raskas lukea. Voisin kuvitella, 
että tuo opetuspuhe on ollut Jeesukselle ihmisenä myös raskas pitää. Raamattu, Jumala ei  puhu 
meille niin kuin me itse tahdomme. Raamatun sanassa voi olla jotakin sellaista josta me itse 
loukkaannumme ja syytämme siitä sitten viestin tuojaa tai väärää tulkintaa. Jos joskus koet ahdistuvasi 
tai jopa loukkaantuvasi Raamatun Sanasta niin olet silloin Jumalan puhuttelusta. Silloin pitäisi todellakin 
sanoa niin kuin viime pyhänä Jeesus kehotti Vuorisaarnassa: ”Iloitkaa ja riemuitkaa!” Jumala on sinua 
silloin lähellä ja hän sinulle puhuu. Jumala on, sittenkin. 
 

Ihmisen Pojan tulemista ei tiedä kukaan. Jeesus heittää meille esimerkiksi Nooan tarina ja sen 
aikalaisten valmistatuminen. Kuka siis oli valmiina? Nooa  oli valmiina. Erään tulkinnan mukaan, en 
oikein tiedä miten akurantti tämä on, mutta sellaisen suuren laivan arkin, risteilyaluksen valmistaminen 
käsin ja sen aikaisilla työkaluilla olisi kestänyt n. 100 vuotta! Joku karpentteri (kirvesmies) voisi sitä 
asiaa valottaa oikein kunnolla. Ajatelkaa miltä sen on mahtanut tuntua. Ajatellaampa, että olet Nooa ja 
olet kuullut Jumalalta kehotuksen tehdä laiva, koska tuhoaalto, tzunami on tulossa. Voi olla, että sadan 



 

 

vuoden sisällä saattaa käydä mielessä jonkinlainen epäilyksen hetki. Kuulinkohan minä nyt oikein sen 
asian? Ehkä se olikin vain uni. Ja ympärillä muut katsovat touhuasi ja pitävät sitä hulluna. Kun arkki on 
valmis Jumala puhuu jälleen. Raamatussa tuo tekninen rakennusprojekti kuitataan yhdellä jakeella ja 
lauseella. Tapahtuiko tuollainen laivan rakennusprojekti todella? Joku voi sitä epäilläkin, mutta tarinan 
tarkoitus on puhua meille valmistatumisesta ja Jumalan lupauksesta. Se puhuu uskosta joka Nooalla, 
tarinan päähenkilöllä oli. Hän uskoi vaikka ei nähnyt ja tienny mitä tulisi todella tapahtumaan. Meille ei 
tällaista fyysistä rakennusprojektia välttämättä anneta, mutta meille kerrotaan Nooan esimerkin tavoin, 
Valmistaudu ja ole hereillä, sillä Herra on tulossa, vaikka et merkkejä näekään. Voi olla että ympärillä 
on jos jonkinlaista vinoilijaa ja ilkkujaa. Ajatelkaa että tuo odottaminen on tapahtunut kristittyjen 
kohdalla on tapahtunut jo 2000 vuotta! Me siis olemme huhkineet täällä, kristityt paljon kauemmin kuin 
Nooa. Meillekin annettiin tehtävä: ”Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni: 
kastakaa heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettakaa heitä noudattamaan kaikkea, mitä 
minä olen käskenyt teidän noudattaa. Ja katso, minä olen teidän kanssanne kaikki päivät maailman 
loppuun asti” (Matt. 28:18–20). Eikö se olekin melkoinen arkki? Maailmanlaajuisen kirkon 
rakentaminen. Siksi puhutaankin kirkkolaivasta. 
 

Nooan tarina on meille kuvaus myös siitä mitä tapahtuu kun ei valmistaudu. Valmistautumattomuus 
kostautuu, katastrofi kohtasi Nooan aikalaiset täysin yllättäen. Mitään ennakoivia merkkejä ei ollut 
tarjolla. Niitä ei välttämättä ole tarjolla. Jos me luemme vaikkapa tässä samaisessa Jeesuksen 
puheessa  liittyvät merkit lopunajasta, ne liittyvät Jerusalemiin temppeliin, jonka roomalaiset juutalaisten 
noustua kapinaan valloittivat ja näin tuhosivat temppelin v. 70 jKr. Meille merkkejä ei ole annettu. Joku 
nyt ihmettelee eikö pastori ole lukenut Ilmestyskirjaa? Siellä on merkkejä, siitä löytyy merkkejä 
monenlaiseen katastrofiin jonka näemme ja jonka myös alkukristityt näkivät ympärillään. Jokainen 
sukupolvi on aina liittänyt Ilmestyskirjan tapahtumat omaan historiaansa, ne aivan kuin toistuvat siellä, 
syklissä. Mutta en tiedä, almanakkaan, kalenteriin merkattavaksi ei sieltä löydy Tuomiopäivälle 
päivämäärää. Se tulee yllättämään meidät kaikki. Kristityn pitäisi ilolla odottaa Jeesuksen tulemista, 
paruusia. Sen pitäisi olla siellä takaraivossa koko ajan. Silloin se ei tule meille yllätyksenä.  Valvominen 
onkin jonkinlainen kristityn startegia. Ymmärrämme tietenkin, että fyysinen lepo on tärkeä, mutta että 
me selviydymme siitä tulemisesta ja itseasiassa tästä odottamisesta niin, että me valvomme, olemme 
hereillä emme nukahda tämän maailman murheeseen, turru ruoan paljouteen ja varallisuuteen. 
Harmittaako sinua, jopa itkettää Sudburyssa olevat kodittomat ja vaivaa miten heitä voisi auttaa, tai 
miten opioidikuolemia välttää? Jos laitat joskus kätesi rukoukseen sen harmituksen vuoksi, (tämä siis 
yksi esimerkki) niin sinä olet silloin vielä valveilla. Maailman kärsimys ei jätä sinua kylmäksi ja Jumalan 
kaikkia ihmisiä kohtaan tuntema rakkaus on osa sinuakin. Sinä olet osa sitä  Jumalan tuntemaan 
rakkautta ja huolta kaikenlaista kärsimystä kohtaan. 
 

Erikoinen yhtälö on Jeesuksen esittämä vertaus Herran tulemiseen evankeliumi perikoopin lopuksi. 
Hän vertaa sitä varkaaseen. Ei siis mitenkään ylevä vaan katala ja ikävä kuva. Herra on varas, joka 
sanan mukaisetsi kaivaa tiensä läpi. Tällaista sanaa käytetään Uudessa testamentissa myös katon 
kautta kaivautumisessa. Katot olivat helpoimpia purkaa kuin seinät. Joillekin Jeesus voi näyttäytyä 
varkaana, uhkaavana hahmona. Jeesus tulee kuitenkin kotiimme halusimmepa me tai emme. Hän 
rikkoo sen arkipäiväisen elämän ja siihen turtuneet. Se koti tai talo olet sinä. Jeesus murtautuu 
kattojenkin läpi sinun luoksesi. Viimeisenä päivänä tulet ottamaan Jeesuksen vastaan halusitpa tai et. 
Jeesus on mahdollista ottaa vastaan myös nyt: ”Minä seison ovella ja kolkutan. Jos joku kuulee minun 
ääneni ja avaa oven, minä tulen hänen luokseen, ja me aterioimme yhdessä, minä ja hän” (Ilm. 3:20). 
Eikö olisi mukavampi ottaa Jeesus sisään ihan oven kautta, ettei Herran tarvitse katon kautta 
murtautua? 

 
 

Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi. 
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike 
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca 

Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta. 
 

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca 
Facebookissa: New Hope Lutheran Church 

YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury 

http://raamattu.fi/1992/Matt.28.html#18
http://www.nhlc.ca/
mailto:office@nhlc.ca

